
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución Docente Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus
Aplicaciones 2023
// EX-2023-00062581- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La RD-2023-152-E-UNC-DEC#FAMAF ad referendum del Consejo Directivo aprobando la
distribución docente de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus
Aplicaciones;

La presentación efectuada por la Coordinadora de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje
Automático y sus Aplicaciones, Dra. Ana Georgina FLESIA; y

CONSIDERANDO

Que la resolución RHCD-2023-67-E-UNC-DEC#FAMAF aprobó el dictado en modalidad virtual, las
materias obligatorias, el cronograma, la carga horaria y la estructura de dictado de la Diplomatura
en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones para el ciclo 2023;

Que el Anexo de dicha resolución establece el listado de materias obligatorias para 2023, su carga
horaria, así como la obligación de cursar materias optativas y su correspondiente carga horaria;

Que en los puntos 6.4, 6.1.1. y 6.3.1 del Anexo de la resolución RHCD-2023-67-E-
UNCDEC#FAMAF se definen las actividades de Coordinación General, de Coordinación de
Trabajos Prácticos y de Coordinación de Mentorías, con sus respectivas cargas horarias y
honorarios;

Que los/as docentes encargados/as de materias obligatorias y docentes de seguimiento de trabajos
prácticos propuestos/as han sido seleccionados/as por el tribunal integrado por la Dra. Laura
ALONSO ALEMANY, el Dr. Oscar REULA y la Dra. Ana Georgina FLESIA, según consta en el
punto 6 del Anexo de laRHCD-2023-67-E-UNCDEC#FAMAF.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1º: Convalidar la Resolución Decanal ad referendum del Consejo Directivo RD-2023-
152-E-UNC-DEC#FAMAF por la cual se aprueba la distribución docente de coordinación,
encargados de materias obligatorias y de trabajos prácticos  de la Diplomatura en Ciencia de Datos,
Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones para el año 2023.

ARTÍCULO 2º: Incluir en el conjunto de Docentes de Trabajos Prácticos de la Diplomatura en
Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones a

Lic. Gisela Marina BRUNETTO (UNRC) D.N.I. Nº 32.276.748 - 50 h
Lic. Matías Alejandro BETTERA MARCAT (FAMAF) D.N.I. Nº 34.237.704 - 50 h
Dra. Vanesa Beatriz MEINARDI (UNVM - Consultura) D.N.I. Nº 29.739.720 - 50 h

ARTÍCULO 3º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA,
ASTRONOMÍA, FISICA Y COMPUTACIÓN, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE
DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-153-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 8 de Mayo de 2023
		2023-05-04T14:53:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-08T03:49:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-08T03:49:56-0300
	GDE UNC




